Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
---------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO---------

LEI NOMERO 1401 DE 07 DE DEZEMBRO DE 1994
<Referente ao Aut69rafo No. 76/94 - Mensagem No. 038/94)

I n ': t: i t l..l i D ConsF:~Iho i'11..ln i c i Pi'\ J cic:
Tr0nsito·COMUTRAN.

DRa. DILEI DE BRITO NASCIMENTO, Vic:c:-Prc:fc:ita Municipal em
Exercício eia Est~ncia Balneária de: Ubatuba, Estado de: S~o Paulo,
usando das atribuiç5c:s que: lhe: s~o conferidas por Lei,

FAÇO SABER que: a C~mara Municipal aprovou E c:u sanciono e
cromuJgo a seguinte .c:1:

(.) 1'· t i <J o to .. ·-· I" i e:"'· i n i:; 1: i 1: u i d o , .i u n 1: o a <J
Gabinete: do Prefeito, o Conselho Municipal de Trgnsito-COMUTRAN,
p )'.e V j ~=~ t: o n o a,,. t j ~~ o 2 ~? 1. d ~·:1. L. e j n r· 9 ~:;,;: n i e ~·=' d o M u n i e: r p i o ,. ô,,. g ~o

consultivo do Poder Exc:cut ivo Municir->al para todos os assuntos
Pf."'~rtinc2n1:c:!;; ,.,\ tr·Unsito E f2<;;pf•~ci;·,1·1mente qu<·,nto a:

I
II

III

1'· (·:~ 9 u 1 t:\ m E· n t ~·:·i. (;,: ~~t o
r r::· 91J] t:' mE·n t :::·\i:;; ~~'.o
;·,11 !.JS)Ui!,~} ····t J.;< i ~
impli·,1.nt<\1.;i)'.o dE·

seguintes membros~

cl o u ~:;o d;;,!::. vi ::1.~::. p i}b '.\ i e :ci. ~- 1

do servi1.;o de: automdvc:l

O COMUTRAN sc:rJ composto dos

II o Com{·:\ndt:\nt'.E· d::·:\ i...lnid::':\ci(-:-: diz.:· Políc:i~:\ i"iiiit~:r.1" st:..:.'dic{dc·t no
M•.in i e: r p i D;!

III - um Vereador
M1.1n i e: i p;,\ 1;

indicado PEia Presid~nc:ia da Cimara

I t) um Representante da Procuradoria Municipal;

!j

{,)I ···· o ti t1J.l{:\1'· da be:C!"E'tc).I' i ~·:t Muni e: i n:t:\'.l dE·~ {:11'·qq i tetui··<·:'l. ~::-

Ur·b<'.n i ;,;mo;'

:1.

l'

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
---------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO---------

LEI No. 1401194
Fls 2-2

VII um representante da Associa,ão Comercia] e Industrial
ele Ub<'\t ub;,\ '-'

VIII um representante ela Associa,ão dos Engenheiros e
Arquitetos ele Ubatuba;

IX um representante da 119a. Subsecção de Ubatuba da
Ordem dos Advogados cio Brasil;

X um representante escolhido pelas sociedades amigos de
b i':'l i I'' I'' D ~:~ r

XI um despachante.

COMUTRAN não serão remunerados,
servi,os dos membros do

considerados ele relevante

C Oíl f,.C t i t I.! f d 0,

minuta de seu regimento
Podei'· E:-:ecut i vo.

no prazo de 30 Ctrinta) dias, elaborar
interno, aue será aprovado oor decreto do

Artigo 5o. Esta Lei entrará em vigor na
d (:\ t (it d F:.~ '~:. 1,1 ~·:t, p 1.1 b 1 i e: ~:i. t;.: ~~ D " )'' i::.-:· ... ,. D ::.:; ~=\ d (;~ ::;. ~:\ ':::. d j ~:; p D ;;~ i '; (:) \:·~ ~::. Em e o n t l" J, Ir i C) "

Ubatuba, 07 ele Dezembro de 1994

Ora
L~11?~.

LEI DE BRITO NASCIMENTO
cita Municipal em Exercício

Registrada na Se,ão de Arquivo e
Documenta,ão da Secretaria de Aclministra;ão, em 07 de Dezembro de
i994 ..